合肥市“揭榜挂帅”类项目申报协议
甲方（发榜单位）：
乙方（揭榜单位）：

******公司（甲方）为本项目发榜单位。甲、乙、丙、丁四方经友好协商，在真实充分表达各自意愿的基础上，确定******（乙方）为揭榜单位，共同申报202*年合肥市科技攻关“揭榜挂帅”项目：                        。依据有关法律、法规和本专项下达部门的相关规定，双方（或多方）达成如下协议。
1、 项目总体目标
······
2、 项目分工及目标
1、甲方工作内容
（1）
（2）······
（3）发榜单位提供明确的技术需求及必要的各种支持，及时垫付拨付研发经费。
······
2、乙方主要任务及目标
课题负责人：
研究目标：
研究内容：
（1）
（2）
······
研究经费：  万元
课题指标：

3、 研究经费
1、本项目总投入   万元，其中申请市财政补助   万元，     方自筹配套经费     万元。若立项批复财政补助资金少于申请额度，甲方（发榜方）承诺补足差额经费。
2、甲方拨付揭榜方乙方的研发经费为企业自筹经费     万元。
甲方拨付给各方的经费专款专用，全部用于本项目研发。
3、项目实施中各方经费购置的固定资产归各方所有。

4、 知识产权归属
各方在申报本项目之前各自所获得的知识产权均归各自所有，不因共同申报本项目而改变。项目任务完成过程中，本项目研究形成的研究成果和相关的知识产权归实际完成方所有。项目执行期外各方独立取得的知识产权，归各方独有。项目形成的成果和知识产权，依各方在该成果中的实际分工和贡献大小署名，若无实际合作方许可，任何一方不得擅自申请或使用共同完成的成果。

5、 保密条款
基于合作目的获悉的双方的技术、知识产权、商业信息、合作内容、商业秘密等（法定披露信息及主管部门要求提供信息除外），双方负有保密义务，并应采取相应的保密措施。

6、 违约责任及不可抗力
1、任何一方未履行本协议条款、导致协议不能履行、不能完全履行，违约方要承担相应违约责任。
2、因出现无法克服的技术困难，致使研究开发失败或者部分失败的，不视为开发方违约。
3、如遇不可抗拒的因素，如战争、自然灾害、传染病等导致协议不能顺利履行，各方承担自己的损失，均不承担违约责任。当事方应尽快通知其他各方以将损失控制在最小范围并共同协商变更或者解除本协议。
4、如科研经费迟延拨付，本协议约定的研究期限可顺延，揭榜单位不因顺延而承担违约责任。

7、 协议有效期
本协议一式      份，自各方签字盖章之日起生效。如项目获批，有效期至项目结题验收；如项目未获批，则本协议自动终止。

甲方（单位公章）：                       乙方（单位公章）：
法定代表人/委托代理人（签字）：           法定代表人/委托代理人（签字）：
日期：                                     日期：

丙方（单位公章）：                       丁方（单位公章）：
法定代表人/委托代理人（签字）：           法定代表人/委托代理人（签字）：
日期：                                     日期：